Администрация

муниципального района

“Койгородский ”

	“Койгорт ”

муниципальн(й районса

администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ ШУÖМ

	от
	12 сентября
	2014г.
	№
	  26 \09

с. Койгородок

Об утверждении плана мероприятий
(«дорожная карта») в сфере образования

МО МР «Койгородский»

В целях реализации распоряжения Правительства Российской Федерации 30декабря 2012г № 2620-р «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования и науки», распоряжения Правительства Республики Коми от 27.02.2013г №59-р «Изменения в отраслях социальной сферы в Республике Коми, направленные на повышение эффективности образования и науки»:
Администрация МР «Койгородский» постановляет:

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы образования МО МР «Койгородский» согласно приложению (далее План).
2. Управлению образования администрации МР «Койгородский» обеспечить предоставление в адрес Министерства образования Республики Коми отчетности по реализации Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы образования МО МР «Койгородский».
3. Финансовому управлению администрации МР «Койгородский» совместно с Управлением образования администрации МР «Койгородский» при подготовке проекта местного бюджета МО МР «Койгородский» на очередной финансовый год и плановый период учитывать мероприятия, предусмотренные планом.

4. Возложить персональную ответственность за выполнение Плана на начальника Управления образования администрации МР «Койгородский» и руководителей образовательных организаций района.

5. Признать утратившим силу постановление администрации МР «Койгородский» № 79\03 от 28.03.2013г «Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») в сфере образования МО МР «Койгородский».
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном вестнике Совета МР «Койгородский» и администрации МР «Койгородский».

и.о. главы МР «Койгородский»-
руководителя администрации района -                       Н.В.Костина